
 
 
 
 
 

    Strana 1 (celkem 2)  

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené dne 31. 5. 2021 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

 

Objednatel 

Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou MBA, kvestorkou 
Kontaktní osoby: XXXXXXXXX 
 tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 
  
 XXXXXXXXX 
 tel. č.:  XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 
a 

Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno:  Ateliér Velehradský, s. r. o. 
Sídlo:  Libušino údolí 203/76, Pisárky, 623 00 Brno 
IČ: 29263140 
DIČ/VAT ID: CZ29263140 
Korespondenční adresa: Výstaviště 1, Poštovní přihrádka 2, 603 00 Brno 
Kontaktní osoby:    XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, 
 e-mail: XXXXXXXXX 
  
  

 
Veřejná zakázka: Generální projektant – víceúčelový sportovní areál UKB; zadávaná v zadávacím 
řízení v souladu se ZZVZ. 

 
Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 2 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek“) s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden ve 
Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v 
Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě. 
 
 
 
 
 
 



   
Strana 2 (celkem 2)  

 

I. Odůvodnění uzavření Dodatku  
I. 1) Smluvní strany se dohodly na provedení změny v souladu s ust. XII. 2) Smlouvy. Změna spočívá 

v prodloužení dílčí lhůty VF 3 – Předání DUR pro vydání UR, Předání vyjádření DOSS, vydaných 
rozhodnutí a stanovisek, předání žádosti o vydání UR podaného na stavební úřad a prodloužení 
dalších navazujících lhůt VF 4.  V souladu s § 222 odst. 2 ZZVZ se jedná o uplatnění vyhrazené 
změny závazku sjednané ve Smlouvě, kdy je dohodnuto respektování skutečného termínu vydání 
rozhodnutí a stanovisek, pokud nebudou (z důvodů nesouvisejících s prací Zhotovitele na Díle) ze 
strany DOSS, správců sítí a ostatních účastníků stavebního řízení dodrženy lhůty stanovené 
stavebními a správními předpisy. Dle předpokladu měla být stanoviska všech DOSS vydána do 
17.11.2021. Poslední stanovisko DOSS bylo však vydáno dne 2.2.2022. Žádost o vydání rozhodnutí o 
umístění stavby byla podána Zhotovitelem Stavebnímu úřadu dne 7.2.2022. Prodloužení lhůt je tedy 
cca 80 dnů. 

II. Popis změn  
II. 1) Smluvní strany se dohodly, že původní lhůty pro splnění dílčí části VF č. 3 a všech výkonů VF č. 4 dle 

Přílohy č. 9 Časový harmonogram Smlouvy se prodlužují o 80 dnů. Upravená příloha č. 9 Smlouvy – 
Časový harmonogram je přílohou tohoto Dodatku. 

III. Závěrečná ujednání 
III. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

III. 2) Dodatek nabývá účinnosti vložením do registru smluv. 

III. 3) Dodatek je uzavřen připojením elektronických podpisů obou Smluvních stran. 



MU FSpS venkovní sportovní areál UKB 

Přílohy smlouvy   Strana 12 (celkem 15) 
 

 

 
Příloha č. 9:  Časový harmonogram  

 upraven dodatkem č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 31. 5. 2021 
 

Časový harmonogram plnění Zhotovitele - MILNÍKY 

VF M I L N Í K Y  
popis Milníků nutných pro splnění jednotlivých VF 

lhůta ve dnech  
od účinnosti Smlouvy 

1 

Předání analýzy zakázky a rizik 15 

Předání detailního časového plánu a určení spolupracujících osob     15 

Předání doplňujících průzkumů, studií, analýz, měření a zaměření 60 

Předání zprávy o vyhodnocení provedených a doplňujících 
průzkumů, studií, analýz a měření  60 

2 Předání návrhu architektonického a stavebního řešení včetně 
propočtu a Technologie sportovišť 60 

 Předání UR k projednání a získání stanovisek DOSS  130 

3 
Předání DUR  pro vydání UR                                                    
Předání vyjádření DOSS, vydaných rozhodnutí a stanovisek*)                    
Předání žádosti o vydání UR podaného na stavební úřad 

250 

 Předání objednatelem odsouhlasené technologie sportovišť a 
informačních systémů včetně ozvučení 170 

 Předání Souhrnného propočtu a tabulky plošných parametrů 170 

4  

Předání Objednatelem potvrzených Knih místností a sportovišť 290 

Předání DSP k projednání a získání stanovisek DOSS 
Předání PENB,  plánu organizace výstavby a BOZP 290 

Předání Souhrnného rozpočtu 330 

Předání DSP pro vydání SP                                                                          
Předání vyjádření DOSS, vydaných rozhodnutí a stanovisek*)                    
Předání  žádosti  o vydání SP podaného na stavební úřad  

330 

*) dle lhůt stanovených stavebními a správními předpisy. Pokud nebudou (z důvodů nesouvisejících s prací  
Zhotovitele na Díle) ze strany DOSS, správců sítí a ostatních účastníků stavebního řízení dodrženy, bude 
respektován skutečný termín vydaných rozhodnutí a stanovisek.  



MU FSpS víceúčelový sportovní areál UKB  

Přílohy smlouvy  Strana 13 (celkem 15) 

 

VF M I L N Í K Y 
popis Milníků nutných pro splnění jednotlivých VF 

lhůta ve dnech  
od výzvy Objednatele 

5 

A. předání DVD stavby včetně soupisu prací s výkazem 
výměr a předání Kontrolního rozpočtu   90 

B. Výběrové řízení na Dodavatele stavby 
 

Průběžně - 
- po dobu přípravy zadávacího řízení a 

výběrového řízení na Dodavatele stavby 

6 

A. Předání DVD interiérového vybavení a                 DVD 
technologie sportovišť včetně výkazů výměr a 
Kontrolního rozpočtu 

120 

B. Výběrové řízení na DVD interiérového vybavení a 
sportovního vybavení 

Průběžně - 
- po dobu přípravy zadávacích řízení a 

výběrových řízení na Dodavatelé 
vybavení 

7 

A. Výkon AD  
dodavatel vystaví faktury ve výši 50 % z ceny Stavby   

 
Průběžně - 

- po dobu činností Dodavatelů   B. Výkon AD 
předání stavebních prací, dodávek a služeb dodavatelem 
stavby a jejich protokolární převzetí objednatelem 

 
C. Výkon AD 
protokolární potvrzení odstranění poslední vady a 
nedodělku dodavatele Stavby nebo vydání Kolaudačního 
souhlasu podle toho, která skutečnost nastane později 

 

 
D. Výkon AD 
protokolární potvrzení a odstranění poslední vady a 
nedodělku dodávky interiérového vybavení a dodávky 
technologie sportovišť a dodávky informačních systémů 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Dod_c2_SoD_GP_sport_areal_UKB_rs
	a
	I. Odůvodnění uzavření Dodatku
	I. 1) Smluvní strany se dohodly na provedení změny v souladu s ust. XII. 2) Smlouvy. Změna spočívá v prodloužení dílčí lhůty VF 3 – Předání DUR pro vydání UR, Předání vyjádření DOSS, vydaných rozhodnutí a stanovisek, předání žádosti o vydání UR podané...
	II. Popis změn
	II. 1) Smluvní strany se dohodly, že původní lhůty pro splnění dílčí části VF č. 3 a všech výkonů VF č. 4 dle Přílohy č. 9 Časový harmonogram Smlouvy se prodlužují o 80 dnů. Upravená příloha č. 9 Smlouvy – Časový harmonogram je přílohou tohoto Dodatku.
	III. Závěrečná ujednání
	III. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena.
	III. 2) Dodatek nabývá účinnosti vložením do registru smluv.
	III. 3) Dodatek je uzavřen připojením elektronických podpisů obou Smluvních stran.

	Priloha_rs
	Příloha č. 9:  Časový harmonogram
	upraven dodatkem č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 31. 5. 2021


